
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

б¥сУ .^Ы 6№ Y3SS

г. Красногорск

О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 
4-х классов общеобразовательных организаций в Московской области

в мае 2016 года

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 01.03.2016 № 02-82 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в 2016 году»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) на 
территории Московской области на уровне общеобразовательных организаций 
в Московской области (далее -  общеобразовательные организации) для 
обучающихся 4 классов в следующие сроки:

11 мая 2016 года -  русский язык, первая часть;
13 мая 2016 года -  русский язык, вторая часть;
17 мая 2016 года -  математика;
19 мая 2016 года - окружающий мир.

2. Отделу итоговой аттестации и оценки качества образования в 
управлении итоговой аттестации, взаимодействия с муниципальными 
органами управления образованием и обеспечения безопасности 
образовательных организаций:

2.1. Координировать проведение ВПР в установленные сроки.
2.2. Обеспечить методическое сопровождение ВПР.
2.3. Организовать работу с органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области, осуществляющими 
управление в сфере образования (далее -  муниципальные органы управления 
образованием), по:

своевременному информированию общеобразовательных 
организаций о проведении ВПР; 0 2 1 3 1 2



2

обеспечению участия общеобразовательных организаций в 
проведении ВПР;

- назначению ответственных лиц за проведение ВПР на уровне 
муниципального образования и общеобразовательной организации;

- обеспечению своевременного предоставления информации об 
участниках ВПР;

- обеспечению своевременного внесения данных, необходимых для 
участия в ВПР;

- обеспечению своевременного информирования участников ВПР о 
результатах ВПР.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
высшего образования Московской области «Академия социального 
управления»:

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
проведения ВПР.

3.2. Назначить специалиста, ответственного за организационно
технологическое сопровождение проведения ВПР.

3.3. Проводить мониторинг регистрации общеобразовательных 
организаций и направления ими заявок на проведение ВПР.

3.4. Осуществлять взаимодействие с ответственными лицами за 
проведение ВПР от муниципальных органов управления образованием и 
общеобразовательных организаций по организационно-технологическим 
вопросам проведения ВПР, в том числе с технической поддержкой портала 
ВПР (www.eduvpr.ru).

4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием:
4.1. Обеспечить проведение ВПР в общеобразовательных организациях 

в установленные сроки.
4.2. Организовать работу с общеобразовательными организациями по:

своевременному информированию обучающихся
общеобразовательных организаций, их родителей (законных представителей) 
о проведении ВПР;

- обеспечению участия в ВПР обучающихся общеобразовательных 
организаций;

- назначению ответственных лиц за проведение ВПР на уровне 
общеобразовательной организации;

- своевременному предоставлению информации об участниках ВПР;
- своевременному внесению данных, необходимых для участия в ВПР;
- своевременному информированию участников о результатах ВПР.

http://www.eduvpr.ru


3

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Московской области Н.Н. Пантюхину.

Министр образования 
Московской области М.Б. Захарова


